JAHRESPLANUNG GEIGENBAUSCHULE

2021/22

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

01.08.21

02.08.21

03.08.21

04.08.21

05.08.21

06.08.21

07.08.21

08.08.21

09.08.21

10.08.21

11.08.21

12.08.21

13.08.21

14.08.21

15.08.21

16.08.21

17.08.21

18.08.21

19.08.21

20.08.21

21.08.21

22.08.21

23.08.21

24.08.21

25.08.21

26.08.21

27.08.21

28.08.21

29.08.21

30.08.21

31.08.21

Dachkammerkonzert

Musik

Musik

Stand 24.06.21



JAHRESPLANUNG GEIGENBAUSCHULE

2021/22

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

01.09.21

02.09.21

03.09.21

04.09.21

05.09.21

06.09.21

07.09.21

08.09.21

09.09.21

10.09.21

11.09.21

12.09.21

13.09.21

14.09.21

15.09.21

16.09.21

17.09.21

18.09.21

19.09.21

20.09.21

21.09.21

22.09.21

23.09.21

24.09.21

25.09.21

26.09.21

27.09.21

28.09.21

29.09.21

30.09.21

Info
Tag

1/UK 1

1,2,3,4
Exkursion
Cremona

Herbstferien

Musik

Musik

Musik

Stand 24.06.21



JAHRESPLANUNG GEIGENBAUSCHULE

2021/22

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

01.10.21

02.10.21

03.10.21

04.10.21

05.10.21

06.10.21

07.10.21

08.10.21

09.10.21

10.10.21

11.10.21

12.10.21

13.10.21

14.10.21

15.10.21

16.10.21

17.10.21

18.10.21

19.10.21

20.10.21

21.10.21

22.10.21

23.10.21

24.10.21

25.10.21

26.10.21

27.10.21

28.10.21

29.10.21

30.10.21

31.10.21

2/UK 4

Dachkammerkonzert

Herbstferien

Herbstferien

Musik

4 OK  Kundengesprache

Musik

3,4 OK Geschichte Geigenbau

England

1,2 SG

1,2 SG

Holzkunde

Lj.1,2 Holz4 Test (T6)
Leimkunde 1

Lj.1,2 Holz 3 Test (T5)

Merkmale unterschiedlicher Holzer, Fallzeit,

Schnitt, Lagerung, Qualitdtsmerkmale

Geschichtlicher Uberblick, technische
Fachausdriicke, historische Leime

Stand 24.06.21



JAHRESPLANUNG GEIGENBAUSCHULE
2021/22

Montag 01.11.21

Dienstag 02.11.21

Mittwoch 03.11.21

Donnerstag 04.11.21

Freitag 05.11.21

Montag 08.11.21

Mittwoch 10.11.21

Donnerstag 11.11.21

Freitag 12.11.21

15.11.21

Montag

Dienstag 16.11.21

Mittwoch 17.11.21

Donnerstag 18.11.21

Freitag 19.11.21

Montag 22.11.21

Dienstag 23.11.21

Mittwoch 24.11.21

Donnerstag 25.11.21

Freitag 26.11.21

Weihnachtsmarkt

Stand 24.06.21



JAHRESPLANUNG GEIGENBAUSCHULE
2021/22

Mittwoch 01.12.21

Donnerstag 02.12.21

Freitag 03.12.21

Montag 06.12.21 RV G

Dienstag 07.12.21

Mittwoch 08.12.21

Donnerstag 09.12.21

Freitag 10.12.21

Montag 13.12.21
Dienstag 14.12.21
Mittwoch 15.12.21

Donnerstag 16.12.21

Freitag 17.12.21

Montag 20.12.21
Dienstag 21.12.21
Mittwoch 22.12.21 Konzert GBS

Donnerstag 23.12.21

Freitag 24.12.21

Stand 24.06.21



JAHRESPLANUNG GEIGENBAUSCHULE

Dachkammerkonzert

2021/22

Samstag 01.01.22
Sonntag 02.01.22
Montag 03.01.22
Dienstag 04.01.22
Mittwoch 05.01.22
Donnerstag 06.01.22
Freitag 07.01.22
Samstag 08.01.22
Sonntag 09.01.22
Montag 10.01.22
Dienstag 11.01.22
Mittwoch 12.01.22
Donnerstag 13.01.22
Freitag 14.01.22
Samstag 15.01.22
Sonntag 16.01.22
Montag 17.01.22
Dienstag 18.01.22
Mittwoch 19.01.22
Donnerstag 20.01.22
Freitag 21.01.22
Samstag 22.01.22
Sonntag 23.01.22
Montag 24.01.22
Dienstag 25.01.22
Mittwoch 26.01.22
Donnerstag 27.01.22
Freitag 28.01.22
Samstag 29.01.22
Sonntag 30.01.22
Montag 31.01.22

Winterferien

Musik

2,3 SG  Bogenbau

Deutschland

2,3SG Lj2,3 Bogenbau Deutschland Test (T1)

Musik

3,4 SG  Reparaturtechniken

3,4 SG  Lj3,4 Reparaturtechniken Bogenbau Test (T2)

Bogenbau

1,2 OK Zeichnen

1,2 OK Zeichnen

Grundkonstruktionen Geometrie

Planzeichnen

Semesterwechsel

3/Uk5_4

Musik

1,2 OK Zeichnen

Planzeichnen

Lj.1,2 Planzeichnen Test (T3)

Stand 24.06.21



JAHRESPLANUNG GEIGENBAUSCHULE

2021/22

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

01.02.22

02.02.22

03.02.22

04.02.22

05.02.22

06.02.22

07.02.22

08.02.22

09.02.22

10.02.22

11.02.22

12.02.22

13.02.22

14.02.22

15.02.22

16.02.22

17.02.22

18.02.22

19.02.22

20.02.22

21.02.22

22.02.22

23.02.22

24.02.22

25.02.22

26.02.22

27.02.22

28.02.22

Praktikum
3. Lj.

prifung

Musik

1,2,3, 4 OK Geigenbaumethoden

1,2,3, 4 OK Lj. 1,2,3,4 Geigenbaumethoden der Barockzeit Test (T4)

Musik

Sportwoche

Musik

1,20K Physik 1

Methoden der Barockzeit

Berechnung von Kréften

Stand 24.06.21



JAHRESPLANUNG GEIGENBAUSCHULE

2021/22

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

01.03.22

02.03.22

03.03.22

04.03.22

05.03.22

06.03.22

07.03.22

08.03.22

09.03.22

10.03.22

11.03.22

12.03.22

13.03.22

14.03.22

15.03.22

16.03.22

17.03.22

18.03.22

19.03.22

20.03.22

21.08.22

22.03.22

23.03.22

24.03.22

25.03.22

26.03.22

27.03.22

28.03.22

29.03.22

30.03.22

31.03.22

Musik

1,20K Physik 1

1,2 0K Lj.1,2 Physik Test (T5)

Musik
1,28G gzif::iir?::imente
2/Abu
2/Abu
Musik
1,256 gifg:iiﬁzfimente
2/Abu
2/Abu
2/Abu
Dachkammerkonzert Musik
1,28G g;fg:ii::ttlzmente
2/Abu
Urlaub
Simon

Musik

1,2,(4) OK Geschichte Geigenbau

Messen im historischen Kontext

Entwicklungsgeschichte
Saiteninstrumente bis 1500,
Geschichte der Gamben

Frihgeschichte der Violine

Friihgeschichte der Violine

Boéhmen, Ungarn, Russland,USA

3,4 OK Bogenbau England

3,4 OK Lj 3,4 Bogenbau England Test (T6)

1,2 SG Lj. 1,2 Geschichte Saiteninstrumente Test (T7)

Stand 24.06.21



JAHRESPLANUNG GEIGENBAUSCHULE

2021/22

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

01.04.22

02.04.22

03.04.22

04.04.22

05.04.22

06.04.22

07.04.22

08.04.22

09.04.22

10.04.22

11.04.22

12.04.22

13.04.22

14.04.22

15.04.22

16.04.22

17.04.22

18.04.22

19.04.22

20.04.22

21.04.22

22.04.22

23.04.22

24.04.22

25.04.22

26.04.22

27.04.22

28.04.22

29.04.22

30.04.22

shop

Frihlingsferien

Fruhlingsferien

Ostern

Musik/ Gambe/ Schola?

Stand 24.06.21



JAHRESPLANUNG GEIGENBAUSCHULE
2021/22

02.05.22

Dienstag 03.05.22
Mittwoch 04.05.22
Donnerstag 05.05.22

06.05.22

Montag 09.05.22
Dienstag 10.05.22
Mittwoch 11.05.22

Donnerstag 12.05.22

Freitag 13.05.22

Montag 16.05.22 |Studienreise]
Dienstag 17.05.22
Mittwoch 18.05.22

Donnerstag 19.05.22

Freitag 20.05.22

Mittwoch 25.05.22

Montag 30.05.22

Dienstag 31.05.22

Stand 24.06.21



JAHRESPLANUNG GEIGENBAUSCHULE
2021/22

Mittwoch 01.06.22

Donnerstag 02.06.22

Freitag 03.06.22

Dienstag 07.06.22

Mittwoch 08.06.22

Donnerstag 09.06.22

Freitag 10.06.22

Montag 13.06.22
Dienstag 14.06.22
Mittwoch 15.06.22

Donnerstag 16.06.22

Freitag 17.06.22

Montag 20.06.22

Dienstag 21.06.22

Mittwoch 22.06.22

Donnerstag 23.06.22

Freitag 24.06.22

Montag 27.06.22
Dienstag 28.06.22
Mittwoch 29.06.22 Konzert GBS

Donnerstag 30.06.22 [JeNAZIETS

Freitag 01.07.22

Stand 24.06.21



